

Vysvetľovanie

Názov zákazky: MODERNIZÁCIA ODBORNÉHO VZDELÁVANIA V SOŠ DOPRAVNEJ ŽILINA

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 18.05.2022 13:22:18

Zverejnené: 01.06.2022 14:56:32

Dobrý deň,

obraciame sa na Vás s nasledovnou žiadosťou:

Verejný obstarávateľ v návrhu kúpnej zmluvy pre časť 2 predmetu zákazky - Zdviháky požaduje lehotu dodania najneskôr do 90 kalendárnych dní odo dňa doručenia žiadosti kupujúceho o dodanie predmetu kúpy.

Požadovanú lehotu sme konzultovali s našim výrobcom, podľa ktorého nie je možné dodať tovar do 90 dní z dôvodu celosvetového nedostatku základných materiálov, ktorý výrazne ovplyvňuje termíny dodania. Z uvedených dôvodov navrhujeme, aby verejný obstarávateľ predĺžil lehotu dodania aspoň na 120 dní.

Za kladné vybavenie vybavenie vopred ďakujeme.

Odpoveď:

Vzhľadom k situácii na trhu bude lehota primerane predĺžená.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 20.04.2022 10:48:19

Zverejnené: 21.04.2022 16:06:45

Dobrý deň, prosím o vysvetlenie niektorých bodov v súťažných podkladoch :

Otázka 1:

V súťažných podkladoch nám chýba podrobnejší opis predmetu zákazky (bližšia špecifikácia, požadované parametre, vlastnosti jednotlivých strojov).

Odpoveď 1:

Verejný obstarávateľ doplnil niektoré špecifikácie a zároveň uviedol nasledovné:

Verejný obstarávateľ **len pre informáciu uchádzačov** uvádza konkrétne obchodné názvy výrobkov, ekvivalenty ktorých umožňuje predložiť v ponuke. V prípade, ak je pri špecifikáciách uvedená presná číselná hodnota, verejný obstarávateľ pripúšťa toleranciu hodnôt +/- 10%.

Otázka 2:

Oznámenie o vyhlásené verejného obstarávania - vysvetlenie Oddielu VI. Doplnkové informácie, bod VI.3) Dopĺňujúce informácie, bod 10. (Dĺžka dodania zákazky), 90 dní versus 6 mesiacov.

Odpoveď 2:

V článku 3 zmluvy je uvedené, že "predmet kúpy uvedený v Čl. I ods. 1 tejto zmluvy do 90 kalendárnych dní odo dňa doručenia žiadosti kupujúceho o dodanie predmetu kúpy elektronickou poštou na e-mailovú adresu uvedenú v Čl. VIII bod. 8.písm. b) tejto zmluvy (žiadosť musí byť riadne podpísaná a tvoriť prílohu v PDF formáte). Zároveň pre **vylúčenie pochybností** sa zmluvné strany dohodli, že kupujúci je povinný doručiť žiadosť o dodanie predmetu kúpy najneskôr do 6 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy."

Otázka 3:

Vyžaduje sa registrácia v registri partnerov verejného sektora ?

Odpoveď 3:

Podľa platnej legislatívy až pred podpisom zmluvy v prípade presiahnutia stanovenej hodnoty.

Otázka 4:

V rámci splnenia podmienok účasti bude predložený výpis zo zoznamu hospodárskych subjektov, musí sa predložiť aktuálny výpis z RT našej konateľky nie starší ako 3 mesiace keď má české občianstvo ?

Odpoveď 4:

Verejný obstarávateľ má prístup len do RT SR. V prípade ČR je teda nutné predložiť výpis.

Otázka 5:

Môže byť úspešnému uchádzačovi vyplatená záloha na dodanie tovarov ?

Odpoveď 5:

Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohové platby.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: MODERNIZÁCIA ODBORNÉHO VZDELÁVANIA V SOŠ DOPRAVNEJ ŽILINA

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Otázka 6:

V bode 19. Zábezpeka sa píše , že zábezpeka sa nevyžaduje, prosím o vysvetlenie s bodom 32.12., bod a) ?

Odpoveď 6:

Zábezpeka sa nevyžaduje, bod 32.12 bol opravený, viď Informácia č.1 o oprave súťažných podkladov.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 04.04.2022 11:26:12

Zverejnené: 21.04.2022 16:06:45

Dobrý deň,

obraciame sa na Vás so žiadosťou o vysvetlenie súťažných podkladov. **Otázka:** Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v PRÍLOHE Č. 1A - OPIS PREDMETU ZÁKAZKY – ČASŤ 1 a PRÍLOHE Č. 1B - OPIS PREDMETU ZÁKAZKY – ČASŤ 2 uvádza pre jednotlivé položky konkrétne značky, modely, prípadne aj objednávkové čísla. Zároveň verejný obstarávateľ uvádza: "V prípade, že v opise predmetu zákazky sa uvádzajú konkrétne názvy alebo zobrazenia postupov, tovarov a zariadení, verejný obstarávateľ umožňuje dodanie ekvivalentov podľa ZOVO. Posúdenie ekvivalentnosti je výlučne v kompetencii verejného obstarávateľa." Takto stanovené požiadavky sú diskriminačné, nakoľko uchádzač nemá ako vedieť, čo verejný obstarávateľ bude akceptovať ako ekvivalent, keďže je možné sa dopracovať len k presnej špecifikácii požadovaných výrobkov, ale nie je jednoznačne určené, ktoré parametre sú pre verejného obstarávateľa kľúčové a pre jednotlivé parametre nie sú zadané žiadne prípustné rozpätia požadovaných hodnôt, ale hodnoty sú známe len tie, ktoré výrobca uvádza v zverejnených technických listoch. Na základe uvedeného žiadame verejného obstarávateľa o stanovenie minimálnej požadovanej technickej špecifikácie pre jednotlivé položky. **Odpoveď:** Verejný obstarávateľ doplnil špecifikácie v opise predmetu zákazky. Zároveň doplnil nasledovné: Verejný obstarávateľ **len pre informáciu uchádzačov** uvádza konkrétne obchodné názvy výrobkov, ekvivalenty ktorých umožňuje predložiť v ponuke. V prípade, ak je pri špecifikáciách uvedená presná číselná hodnota, verejný obstarávateľ pripúšťa toleranciu hodnôt +/- 10%.